CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Inverno CCCBVR 2012/ 2013 ( Coleiro ) 02/09/2012 a
25/11/2012

Passaro
Sem Extres
Curto-Circuito
Raspa-Raspa
Plim-Plim
imortal
Tela Quente
Bolinha
Fumaca
Bope
100% Abusado
Futuro
Rastreador
Trem Bao
Santa Cruz
Azulao
Sub Zero
Pardal
Scooby
Conflito
Cajarana

Mercenario Il

Proprietario
Rannier
Edson Tibira
Felipe
Carlinhos
Nelsinho
Admilson
Fredinho
Adalberto
Ranier
Ivan Marques
Uenison /Ulisses
Rannier
André
Marco Antdnio
Rannie
Ranier
Jose Fernando
Leony
Anderson
Maurilio

Sérgio Rebello

Origem
Barra Mansa
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Valenca
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Barra Mansa
Barra Mansa
Barra Mansa
Valenca
Barra Mansa

Barra Mansa

Pindamonhangaba

Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

B do Pirai

Cantos

1313

893

761

535

518

528

486

398

430

349

355

324

252

253

183

241

232

219

203

178

166

Pontos

127

99

88

71

68

60

54

49

45

39

38

38

31

27

25

24

24

22

21

21

21
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CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno CCCBVR 2012/ 2013 ( Coleiro ) 02/09/2012 a

25/11/2012
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
220 Bandido Nelson lvor Volta Redonda 180 20
230 Farad Walsirley Volta Redonda 133 20
249 Reality Show José Carlos Vaz Vassouras 242 18
259 Paulista José Eduardo Volta Redonda 228 18
269 Quebra Prato Adilson Volta Redonda 141 17
27° Talisma Terra Valenca 164 15
289 Fatal Carlos Henrique Volta Redonda 136 15
299 Astral Geneir Volta Redonda 76 15
309 Farol Marcio Volta Redonda 170 14
31¢ Rapinha Ademir Barra Mansa 135 14
32¢ Besouro Edson Barra Mansa 97 14
33¢ Pesadelo Ranier Barra Mansa 117 13
34¢ Absurdo Geneir Volta Redonda 121 12
35¢ Estalo Hamilton Barra Mansa 99 12
369 Gladiador Luis Gustavo Rio Preto MG 79 12
37¢ Mandarin José Eduardo Volta Redonda 123 11
38¢ Pinga-Fogo Marcus Volta Redonda 107 11
390 Clone Paulo Maia Volta Redonda 104 9
409 Preltdio Eduardo Barra do Pirai 88 9
410 Encrenca Pura Valerio Barra do Pirai 78 9
420 Vila Maria Ademir Barra Mansa 46 9

1/02/2026 01:09

2/3



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Inverno CCCBVR 2012/ 2013 ( Coleiro ) 02/09/2012 a
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Clas.

439 Fenix

Passaro

440 Linguinha

459 Malvado

469 Neymar

479 Millennium

48° Apache

490 Grego

50¢ Somalia

51¢ Zangado

52¢ Aquiles

53¢ Gargalhada

542 Ferrari

55¢ Mar de Fogo

569 Moleque

57° Gaucho

58¢ Caligula

Proprietario
Irenaldo
Rodrigo
Valério
Renato
Matheus
Guto
Max
Daniel
Hélio Fonseca
Ranier
Cosme
Jose Eduardo
Carlos Augusto
Mauricio
Reinaldo

Geraldo

Origem
Volta Redonda
Paracambi
Barra do Pirai
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

104

72

72

48

62

43

39

62

60

47

26

50

71

37

40

32

Pontos
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