



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno CCCBVR 2012 / 2013 (Coleiro) 02/09/2012 a 25/11/2012

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Sem Extres	Rannier	Barra Mansa	1313	127
2º	Curto-Circuito	Edson Tibira	Barra Mansa	893	99
3º	Raspa-Raspa	Felipe	Volta Redonda	761	88
4º	Plim-Plim	Carlinhos	Volta Redonda	535	71
5º	imortal	Nelsinho	Volta Redonda	518	68
6º	Tela Quente	Admilson	Valença	528	60
7º	Bolinha	Fredinho	Volta Redonda	486	54
8º	Fumaça	Adalberto	Volta Redonda	398	49
9º	Bope	Ranier	Volta Redonda	430	45
10º	100% Abusado	Ivan Marques	Barra do Piraí	349	39
11º	Futuro	Uenison /Ulisses	Barra Mansa	355	38
12º	Rastreador	Rannier	Barra Mansa	324	38
13º	Trem Bão	André	Barra Mansa	252	31
14º	Santa Cruz	Marco Antônio	Valença	253	27
15º	Azulão	Rannie	Barra Mansa	183	25
16º	Sub Zero	Ranier	Barra Mansa	241	24
17º	Pardal	Jose Fernando	Pindamonhangaba	232	24
18º	Scooby	Leony	Volta Redonda	219	22
19º	Conflito	Anderson	Volta Redonda	203	21
20º	Cajarana	Maurilio	Volta Redonda	178	21
21º	Mercenário II	Sérgio Rebello	B do Pirai	166	21



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno CCCBVR 2012 / 2013 (Coleiro) 02/09/2012 a 25/11/2012

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Bandido	Nelson Ivor	Volta Redonda	180	20
23º	Faraó	Walsirley	Volta Redonda	133	20
24º	Reality Show	José Carlos Vaz	Vassouras	242	18
25º	Paulista	José Eduardo	Volta Redonda	228	18
26º	Quebra Prato	Adilson	Volta Redonda	141	17
27º	Talismã	Terra	Valença	164	15
28º	Fatal	Carlos Henrique	Volta Redonda	136	15
29º	Astral	Geneir	Volta Redonda	76	15
30º	Farol	Marcio	Volta Redonda	170	14
31º	Rapinha	Ademir	Barra Mansa	135	14
32º	Besouro	Edson	Barra Mansa	97	14
33º	Pesadelo	Ranier	Barra Mansa	117	13
34º	Absurdo	Geneir	Volta Redonda	121	12
35º	Estalo	Hamilton	Barra Mansa	99	12
36º	Gladiador	Luis Gustavo	Rio Preto MG	79	12
37º	Mandarin	José Eduardo	Volta Redonda	123	11
38º	Pinga-Fogo	Marcus	Volta Redonda	107	11
39º	Clone	Paulo Maia	Volta Redonda	104	9
40º	Prelúdio	Eduardo	Barra do Piraí	88	9
41º	Encrenca Pura	Valerio	Barra do Piraí	78	9
42º	Vila Maria	Ademir	Barra Mansa	46	9



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno CCCBVR 2012 / 2013 (Coleiro) 02/09/2012 a 25/11/2012

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Fenix	Irenaldo	Volta Redonda	104	8
44º	Linguinha	Rodrigo	Paracambi	72	8
45º	Malvado	Valério	Barra do Pirai	72	7
46º	Neymar	Renato	Barra Mansa	48	7
47º	Millennium	Matheus	Volta Redonda	62	6
48º	Apache	Guto	Volta Redonda	43	6
49º	Grego	Max	Volta Redonda	39	6
50º	Somalia	Daniel	Volta Redonda	62	5
51º	Zangado	Hélio Fonseca	Volta Redonda	60	4
52º	Aquiles	Ranier	Barra Mansa	47	4
53º	Gargalhada	Cosme	Barra Mansa	26	4
54º	Ferrari	Jose Eduardo	Volta Redonda	50	3
55º	Mar de Fogo	Carlos Augusto	Volta Redonda	71	2
56º	Moleque	Mauricio	Volta Redonda	37	2
57º	Gaucho	Reinaldo	Volta Redonda	40	1
58º	Caligula	Geraldo	Volta Redonda	32	1